Recurso Ordinário e, quanto ao mérito, ante o exposto no voto do Relator, juntado 
aos autos, deu-lhe provimento parcial para, reformada a sentença de fls. 78/82, 
julgar, nos termos do artigo 33, inciso I, da Lei Complementar n° 709/93, regular a 
Prestação de Contas respeitante a R$ 31.370,00 (trinta e um mil, trezentos e 
setenta reais) e, nos termos do inciso III do mesmo dispositivo legal, irregular a 
parcela correspondente a R$ 1.830,00 (mil oitocentos e trinta reais), atinentes aos 
valores repassados pela Prefeitura Municipal de Piracicaba ao Grêmio Recreativo 
Sócio Cultural Escola de Samba Estrela de Prata, no exercício de 2012. 

Determinou, por fim, como resultado e diante das providências levadas a